
Città di Potenza

 

Ordinanza n.48                                                              Potenza 27/2/2019

IL DIRIGENTE

Premesso 
 che con ordinanza n.63 del 17/3/2015 sono stati istituiti in tutta la città gli stalli  di sosta riservati al carico e sca-

rico di cose;
Vista
l’ordinanza n.432 che dispone, dall’apposizione della segnaletica stradale, quanto segue:

 in tutti gli stalli di sosta riservati al carico e scarico di cose o di merci il divieto di sosta con rimozione dalle ore
7:30 alle ore 12:30 e dalle ore 15:30 alle ore 19:30 

 nei soli tre stalli di sosta riservati al carico e scarico di cose o di merci ubicati a Portasalza, Piazza Mario Pagano,
Via XX Settembre, il divieto di sosta con rimozione dalle ore 7:30 alle ore 19:30 

Quanto sopra ad eccezione dei veicoli di categoria N ai sensi della lettera c) del comma 2 dell’articolo 47.
La citata ordinanza che dispone inoltre

 che negli orari sopracitata i veicoli per effettuare le operazioni consentite potranno sostare per una durata
massima della sosta di 20 minuti segnalando, in modo chiaramente visibile, l'orario in cui la sosta ha avuto ini -
zio per effettuare le operazioni di carico e scarico, ai sensi dell’art.157 comma 6;

 che nei restanti orari e nei medesimi stalli è consentita la sosta per tutti gli autoveicoli rispettando la regola -
mentazione della sosta previgente rispetto alla fascia oraria di carico e scarico.

Considerato che da un confronto con la polizia locale si è valutato, per migliorare la funzionalità delle aree di sosta di ca-
rico e scarico, di ampliare la durata della fascia oraria massima di ulteriori 10 minuti;

Visto l’art. 107 del D. Lgs 267/2000 – Testo Unico dell’Ordinamento degli Enti Locali – “funzioni e responsabilità della
dirigenza”;
Visti gli artt. 5 (comma 3), 6 e 7 del D.L vo n° 285 del 30/4/1992 e relativo regolamento di esecuzione D.P.R. n° 495 del
16/12/1992 e successive modificazioni;
Vista l’ordinanza n.41 dell’anno 2003 che istituisce il Divieto di Circolazione agli automezzi con portata superiore a 3,5t,
che s’intende qui integralmente richiamata;

DISPONE

 che negli orari sopracitata i veicoli di categoria N ai sensi della lettera c) del comma 2 dell’articolo 47 per effet -
tuare le operazioni di carico e scarico potranno sostare per una durata massima della sosta di 30 minuti segna-
lando, in modo chiaramente visibile, l'orario in cui la sosta ha avuto inizio per effettuare le operazioni di carico
e scarico, ai sensi dell’art.157 comma 6;

 che nei restanti orari e nei medesimi stalli è consentita la sosta per tutti gli autoveicoli rispettando la regola -
mentazione della sosta previgente rispetto alla fascia oraria di carico e scarico.

Qualsiasi disposizione diversa o in contrasto con la presente è abrogata.
Il personale addetto all’espletamento dei servizi di Polizia Locale e di segnaletica stradale, ciascuno secondo le proprie
competenze è incaricato del controllo e della esecuzione della presente Ordinanza.

                      IL DIRIGENTE
                                                                                                                                       (Arch. Giancarlo Grano)

Unità di Direzione “Servizi alla Persona”
Ufficio Mobilità


